



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

<b>OBRA: QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO - MODELO 2 - AVENCAS</b>		<b>Resumo Financeiro</b>	<b>valor (R\$)</b>	<b>%</b>
<b>TERMO DE COMPROMISSO:</b> 201804800-1	<b>TABELAS REFERENCIAIS NÃO DESONERADAS</b>	<b>Serviços financiados pelo FNDE</b>		
<b>LOCAL:</b> DISTRITO DE AVENCAS	<b>SEINFRA 027/2022, SINAPI 05/2022, ORSE 05/2022</b>	<b>Serviços complementares</b>	<b>256.215,37</b>	<b>100,00%</b>
<b>DATA DE ELABORAÇÃO:</b> SET/2022	<b>BDI SERVIÇO: 22,12%</b>	<b>Total</b>	<b>256.215,37</b>	<b>100,00%</b>

**QUADRA POLIESPORTIVA DE AVENCAS - MODELO 2**

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO GLOBAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	CONTRATO GLOBAL	REFLEXO GLOBAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>47.621,79</b>	<b>18,59%</b>
1.1	024	CPU	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA CONTENÇÃO DE ENCOSTAS	UND	1,00	8.275,92	10.106,55	10.106,55	3,94%
1.2	025	CPU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	12,00	2.560,00	3.126,27	37.515,24	14,64%
<b>2</b>			<b>MURO</b>					<b>126.048,19</b>	<b>49,20%</b>
2.1	C2785	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2A CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M³	65,49	59,99	73,25	4.797,05	1,87%
2.2	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	54,57	27,50	33,58	1.832,59	0,72%
2.3	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	272,87	60,54	73,93	20.173,27	7,87%
2.4	103316	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	163,72	64,15	78,33	12.824,34	5,01%
2.5	C2843	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M²	436,59	31,79	38,82	16.948,50	6,61%
2.6	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	347,60	17,35	21,18	7.362,16	2,87%
2.7	98	ORSE	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA	m³	5,94	448,57	547,79	3.253,87	1,27%
2.8	103316	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	491,17	64,15	78,33	38.473,03	15,02%
2.9	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	982,33	2,70	3,29	3.231,87	1,26%
2.10	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	982,33	14,30	17,46	17.151,51	6,69%
<b>3</b>			<b>CALÇADA - INTEGRAÇÃO</b>					<b>23.898,45</b>	<b>9,33%</b>
3.1	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	187,94	104,13	127,16	23.898,45	9,33%
<b>4</b>			<b>MURO DE ARRIMO</b>					<b>58.646,94</b>	<b>22,89%</b>
4.1	93	ORSE	ALVENARIA PEDRA GRANÍTICA ARGAMASSADA TRAÇO (1:5) - 1 SACO CIMENTO 50KG / 5 PADIOLAS AREIA DIM. 0,35X0,45X0,23M - CONFECÇÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	m³	75,20	414,37	506,02	38.052,70	14,85%
4.2	C2785	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2A CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M³	43,20	59,99	73,25	3.164,40	1,24%
4.3	91069	SINAPI	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE CONCRETO PROJETADO COM ESPESSURA DE 7 CM, ARMADO COM TELA, INCLINAÇÃO MENOR QUE 90°, APLICAÇÃO CONTÍNUA, UTILIZANDO EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO COM 6 M³/H DE CAPACIDADE. AF_01/2016	M²	117,65	121,32	148,15	17.429,84	6,80%

**R\$ 256.215,37 96,60%**